
UCHWAŁA NR LV/436/2014
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XI/82/2011 Rady Miasta Świnoujście
z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i częściowych zwolnień z

opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Świnoujściu.

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379)  oraz  art. 59 ust. 2 ustawy
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r. poz. 1457) Rada
Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:
           
   § 1.  W Uchwale Nr XI/82/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 czerwca 2011 r. w
sprawie  ustalenia wysokości opłat i częściowych zwolnień z opłat za pobyt dziecka w Żłobku
Miejskim w Świnoujściu, dotychczasowa treść § 2 otrzymuje następujące  brzmienie: 
   
    „§ 2. 1. W przypadku gdy do Żłobka uczęszcza dwoje dzieci z jednej rodziny, opłatę ustaloną
na podstawie § 1 ust.1 obniża się o 50% za drugie dziecko objęte opieką w Żłobku.  
      2. 2.  W przypadku gdy do Żłobka uczęszcza więcej niż dwoje dzieci z jednej rodziny,
zwalnia się z opłaty ustalonej na podstawie § 1 ust.1 każde dziecko objęte opieką w Żłobku.”.    
   
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

   §  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
      

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta
                                                                             
                                                                                                     Paweł Sujka



UZASADNIENIE

          Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3  (Dz.

U. z 2013 r. poz. 1457) rada gminy może określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub

całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat w żłobku utworzonym przez gminę. 

      Niniejszy projekt uchwały zakłada możliwość całkowitego zwolnienia z opłaty ponoszonej

przez rodziców za pobyt dziecka z rodziny wielodzietnej w Żłobku Miejskim „Kubuś Puchatek”.

          Od kilku lat tworzona jest polityka prorodzinna państwa, mająca na celu promowanie

modelu  rodziny  wielodzietnej,  promowanie  pozytywnego  wizerunku  rodziny  wielodzietnej,

umacnianie oraz wspieranie rodziny wielodzietnej, zwiększanie szans rozwojowych i życiowych

dzieci  z  rodzin  wielodzietnych.  Z  uwagi  na  fakt,  iż  rodziny  wielodzietne  mają  prawo  do

szczególnej pomocy ze strony władz publicznych oraz ze względu na chęć wsparcia takich rodzin

w zakresie  sprawowania  opieki  nad  dziećmi,  proponuje  się  wprowadzenie  na  terenie  miasta

Świnoujście zasady zwolnienia z obowiązku wnoszenia opłaty stałej za pobyt dzieci w żłobku, w

przypadku rodzin sprawujących opiekę co najmniej  nad trojgiem dzieci. 

          

  

              

                                                         


